
Wydział Językoznawstwa Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
Akademia Edukacji Uniwersytetu Witolda Wielkiego w Kownie
Oddział Bydgoski Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego

serdecznie zapraszają do udziału w I Międzynarodowej Konferencji Naukowej

MAŁE OJCZYZNY  
W JĘZYKU, TEKŚCIE I DYSKURSIE,

która odbędzie się 28–29 września 2026 r. w zrewitalizowanych Młynach Rothera – dziewiętnastowiecznych 
młynach zbożowych, położonych w samym sercu Bydgoszczy, na Wyspie Młyńskiej (https://mlynyrothera.pl/).

Planowane wydarzenie wpisuje się w długą i bogatą tradycję bydgoskich badań regionalistycznych, zainicjowa-
nych w środowisku językoznawczym w latach 80. XX wieku.

Do udziału w konferencji zapraszamy reprezentantów różnych subdyscyplin językoznawczych, a w szczególno-
ści: dialektologów, etnolingwistów, socjolingwistów, onomastów oraz historyków języka. Przedmiotem refleksji 
pragniemy bowiem uczynić następujące zagadnienia:

•	 obraz wsi/miasta/regionu w języku ogólnym i odmianach substandardowych, literaturze pięknej  
oraz w przestrzeni dyskursów (zwłaszcza medialnego, turystycznego i reklamowego);

•	 auto- i heterostereotypy mieszkańców wsi/miasta/regionu;
•	 odmiany terytorialne języka w ujęciu synchronicznym i diachronicznym;
•	 język mieszkańców wsi/miasta/regionu w perspektywie etno- i socjolingwistycznej;
•	 język a tożsamość lokalna/regionalna;
•	 regionalna toponimia, antroponimia i chrematonimia.

Językami konferencji są wszystkie języki słowiańskie oraz język angielski.

Sądzimy, że szeroki zakres tematyczny, różnorodność proponowanych ujęć metodologicznych oraz atrakcyjne 
miejsce spotkania zachęcą Państwa do przyjęcia naszego zaproszenia.
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Koszt uczestnictwa w konferencji wynosi 590 PLN (140 EUR). Organizatorzy zapewniają materiały konferen-
cyjne, wyżywienie (w tym uroczystą kolację) oraz publikację monografii. Opłata konferencyjna nie obejmuje 
kosztów związanych z zakwaterowaniem. Organizatorzy nie pośredniczą również w rezerwacji noclegów. Niżej 
podajemy kilka wybranych miejsc hotelowych:

Bohema Boutique Hotel & Spa, ul. Konarskiego 9
City Hotel, ul. 3 Maja 6

Focus Hotel Premium Pod Orłem, ul. Gdańska 14
Focus Hotel Premium Bydgoszcz, ul. Bernardyńska 13

Hotel Campanile, ul. Jagiellońska 59
Mercure Bydgoszcz Sepia, ul. Focha 20

Przystań Bydgoszcz, ul. Tamka 2
Qubus Hotel Bydgoszcz, ul. Grodzka 36

Osoby zainteresowane udziałem uprzejmie prosimy o wypełnienie formularza elektronicznego (https://forms.
office.com/e/j1Ad8ngvFC) najpóźniej do 31 maja 2026 r.

Opłatę konferencyjną należy uiścić do 30 czerwca 2026 r. (tytuł przelewu: „Małe ojczyzny”) na konto Uniwer-
sytetu Kazimierza Wielkiego:

Santander Bank Polska S.A  
92 1500 1360 1213 6001 8602 0000  

SWIFT: WBKPPLPP 
IBAN: PL92150013601213600186020000

 

Konferencję dofinansowano ze środków Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
w ramach programu „Regionalna Inicjatywa Doskonałości”
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